
 
 

 
 

  

2022-0243 BBl 2022 660 

BBl 2022

www.bundesrecht.admin.ch
Massgebend ist die signierte 

elektronische Fassung

Bundesbeschluss Entwurf 
über die Genehmigung zolltarifarischer 
Massnahmen  
vom ... 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 

gestützt auf Artikel 13 Absatz 2 des Zolltarifgesetzes vom 9. Oktober 19861,  
auf Artikel 3 des Bundesgesetzes vom 15. Dezember 20172  
über die Einfuhr von Erzeugnissen aus Landwirtschaftsprodukten und  
auf Artikel 4 Absatz 2 des Zollpräferenzengesetzes vom 9. Oktober 19813,  
nach Einsicht in den im Bericht vom 26. Januar 20224 zur 
Aussenwirtschaftspolitik 2021 enthaltenen Bericht über zolltarifarische 
Massnahmen im Jahr 20215, 

beschliesst: 

Art. 1 

Es werden genehmigt: 

a. die Änderung vom 24. September 20216 der Zollpräferenzenverordnung vom 
16. März 20077; 

b. die Änderungen vom 25. August 20218 und vom 3. November 20219 der Ag-
rareinfuhrverordnung vom 26. Oktober 201110; 

c. die Änderung vom 17. November 202111 der Agrareinfuhrverordnung vom 
26. Oktober 2011; 

  

  
1 SR 632.10 
2 SR 632.111.72 
3 SR 632.91 
4 BBl 2022 655 
5 BBl 2022 659 
6 AS 2021 597 
7 SR 632.911 
8 AS 2021 513 
9 AS 2021 679 
10 SR 916.01 
11 AS 2021 797 



Genehmigung zolltarifarischer Massnahmen. BB BBl 2022 660 

2 / 2 

d. Änderung vom 30. November 202112 der Agrareinfuhrverordnung vom 
26. Oktober 2011. 

Art. 2 

Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

  

12 AS 2021 803 


	Art. 1
	Art. 2

		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2022-03-23T08:20:05+0100
	3003 Bern, Schweiz
	Bundesblatt. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




